РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВИКТОРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» августа  2020 года                                                                                   № 30

О внесении  изменений  и дополнений в  постановление администрации
Викторопольского сельского поселения от 06.03.2018 года №6
«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной
экспертизы муници​пальных нормативных правовых актов и
проектов муниципальных нормативных правовых актов
администрации Викторопольского  сельского поселения»

В соответствии с ч.4 ст. 7 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде​рации», Федеральным законом от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об анти​коррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов норма​тивных правовых актов», Федеральным законом от                       11 октября 2018 года №362-ФЗ «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Викторопольского сельского поселения от 06.03.2018 года № 6 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муници​пальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Викторопольского сельского поселения» (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:

1.1. В Порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления администрации Викторопольского сельского поселения:

-раздел 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:

                                     «1. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» ( далее - ФЗ-172) и определяет правила проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Викторопольского сельского поселения (далее нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов) в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

1.2. В соответствии с настоящим Порядком объектом антикоррупционной экспертизы являются нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов земского собрания Викторопольского сельского поселения (решения) и администрации Викторопольского сельского поселения (постановления). При наличии признаков нормативности, содержащихся в распоряжениях и проектах распоряжений администрации Викторопольского сельского поселения, проводится их антикоррупционная экспертиза.

1.3.Антикоррупционная экспертиза нормативного правового акта и проекта нормативного правового акта проводится согласно методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. №96»;

- пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации (далее - граждане) могут за счет собственных средств проводить независимую экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), в соответствии с методикой в порядке, установленном Правилами проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации №96»;

- дополнить новым подпунктом 3.1.1. следующего содержания:

 «3.1.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об анти​коррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов норма​тивных правовых актов»;
4) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента».

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    [image: image1.jpg]7
HAS W/ A.B. Beszemenbnbiii